
 

  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

        .   

29.09.2021 г пгт Нижний Ингаш                                № 391 

 

 

Об утверждении состава психолого-медико-педагогической комиссии  

Нижнеингашского района (в редакции постановления администрации 

Нижнеингашского района от 19.01.2022 №13, от 11.02.2022 №6, от 28.09.2022 

№873) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об 

утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в 

целях выявления детей с ограниченными возможностями здоровья, 

проведения их комплексного обследования и подготовки рекомендаций по 

оказанию психолого-медико-педагогической помощи и организации 

обучения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав психолого-медико-педагогической комиссии 

Нижнеингашского района (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Нижнеингашского района от 29.12.2018 г № 689 «Об утверждении  состава 

психолого-медико-педагогической комиссии Нижнеингашского района»  

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы  района Р.Н. Крахмалёву. 

       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава района                                                             П.А.Малышкин                       

  

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение                                                                                                                 

к постановлению Главы района  

от 29.09.2021 № 391 

(в редакции постановления администрации  

Нижнеингашского района от 19.01.2022 №13,  

                                                       от 11.02.2022№61, от 28.09.2022 №873) 

 

Состав психолого-медико-педагогической комиссии  

Нижнеингашского района 

(в редакции постановления администрации Нижнеингашского района от 

19.01.2022 №13, от 11.02.2022№61, от 28.09.2022 №873) 

  

Коваленко Т.А. – педагог- психолог МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»,   - 

руководитель комиссии (в редакции постановления администрации 

Нижнеингашского района от 19.01.2022 №13); 

Мамаюсупов Г.Р. – врач-психиатр,  КГБУЗ «Нижнеингашская РБ» (по 

согласованию), заместитель руководителя комиссии. 

 

Члены комиссии: 

1. Белоус В.В., районный педиатр КГБУЗ «Нижнеингашская РБ» (по 

согласованию) (в редакции постановления администрации Нижнеингашского 

района от 28.09.2022№ 873); 

2. Гололобова А.А. – педагог-психолог МБДОУ «Солнышко»; 

3. Ивлева С.В. –   социальный педагог  МБОУ «Тинская СШ №1»; 

4. Кайгородова Е.В. – врач-офтальмолог,  КГБУЗ «Нижнеингашская РБ» (по 

согласованию); 

5. Ковбаса С.Ю., врач-отоларинголога КГБУЗ «Нижнеингашская РБ» (по 

согласованию) (в редакции постановления администрации Нижнеингашского 

района от 28.09.2022№ 873); 

6.Козлова В.Н. – логопед,  МКУ «Центр семьи» (по согласованию); 

7. Техтелев С.Г.- врач-ортопед,  КГБУЗ «Нижнеингашская РБ» (по 

согласованию); 

8.Тиронов В.М. – врач-невролог,  КГБУЗ «Нижнеингашская РБ» (по 

согласованию); 

9.Сигулина С.В. - учитель-дефектолог, КГБОУ «Тинская школа –интернат» 

(в редакции постановления администрации Нижнеингашского района от от   

11.02.2022№61). 

 


